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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 604 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 
Bøgsted (DF). 
 
Spørgsmål nr. 604: 
”Idet bl.a. henvises til svar på BEU alm. del - spørgsmål 101 (2014-15, 1. samling) 
ønskes en redegørelse for, hvad det totalt vil koste at fjerne modregningen i hen-
holdsvis – Ressourceforløbsydelsen under jobafklaringsforløb og – Ressourcefor-
løbsydelsen generelt. Redegørelsen ønskes endvidere specificeret på de enkelte år-
sager til modregning.” 
 
Svar: 

Ressourceforløbsydelse er en social forsørgelsesydelse, som har til formål at spæn-
de et økonomisk sikkerhedsnet ud for borgere, som ikke på anden vis har tilstræk-
kelig mulighed for at forsørge sig selv.   
 
Det betyder, at arbejdsindtægter og løbende udbetalinger fra en privattegnet forsik-
ring medfører fradrag i ressourceforløbsydelsen, så borgeren ikke modtager dob-
beltforsørgelse. Det er dog fastsat i lovgivningen, at visse erstatninger mv. ikke 
medfører fradrag i ydelsen. 
 
I modsætning til kontanthjælp er ressourceforløbsydelse under ressourceforløb og 
jobafklaringsforløb ikke afhængig af borgerens egen formue eller af ægtefæl-
le/samlevers indtægter og formue. Der er også et mere lempeligt procentfradrag for 
arbejdsindtægter. Formålet med det lempeligere procentfradrag er at øge incita-
mentet for de udsatte borgere i ressourceforløb til at opnå tilknytning til det ordi-
nære arbejdsmarked.  
 
Det registreres ikke, hvad årsagen til et eventuelt fradrag i ressourceforløbsydelsen 
er, og det er derfor alene muligt at foretage at samlet skøn for merudgifterne ved at 
fjerne fradraget.  
 
Et skøn for merudgifterne ved at fjerne fradragsreglerne baserer sig på grundsatsen 
for ressourceforløbsydelse for henholdsvis forsørgere og ikke-forsørgere i 2016. 
Disse grundsatser er sammenholdt med de faktisk udbetalte beløb, og forskellen 
antages at være udtryk for, hvad der er blevet fradraget i ydelsen.  
 
I 2016 var der 12.100 borgere, som i mindst én måned ikke modtog den fulde 
grundsats under deres ressourceforløb og jobafklaringsforløb. Det skønnes på den 
baggrund, at der blev gjort fradrag for de 12.100 borgere for i alt 181 mio. kr. i 
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2016. Heraf vedrører ca. 60 mio. kr. 3.100 borgere i ressourceforløb og ca. 120 
mio. kr. 9.000 borgere i jobafklaringsforløb. 
 
Det skønnes derfor med betydelig usikkerhed at give anledning til offentlige mer-
udgifter på 181 mio. kr., såfremt der ikke skal ske fradrag i ressourceforløbsydelse. 
 
Den opgjorte merudgift baserer sig på aktiviteten i 2016, men vil være stigende i 
takt med, at især ressourceforløb indfases. 
 
Den opgjorte merudgift indeholder ikke eventuelle mindreudgifter til administrati-
on ved at fjerne fradraget. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


